§. si filius. ff. de suis & legi. hære. l. in suis. ff. de libe. & posth. §. intestatorum, & per totum. insti. de hæredi. quæ ab int. defer. auth. de hæred. ab int. veni. §. i. colla. 9. auth. in successione. C. de su. & legi. lib. l. & per totum. ff. vnde lib. l. i. s. sed videndum. ff. de success. edi. l. 3. tit. 13. de successio. ab int. par. 6. l. i. tit. 6. l. i. 3. fori. & lex nostra. ¶ Nec refert sint ne ascendentis masculi an foemina, quamvis iure antiquo duodecim tabularum filii non succedebant maribus. l. 1. ff. ad Tertul. l. 1. & per totu. C. ad Orficia & insti. eo. tit. Nec ho-  
die sit distinctione, an filii sint in potestate patrum, an vero emancipi. quia iure Cod. & auth. est sublata dif-  
ferentia emancipationis, & patriæ potestatis, vt in l. menimimus. C. de legit. hære. & in auth. de hæredi. ab  
intest. veni. §. i. colla. 9. auth. in successione. C. de su. &  
legi. lib. ¶ Et usque adeò verum est, quod si filius suc-  
cedet patri ab intestato defuncto, vt præferri debeat  
auo, nam Tizio mortuo reliquo patre, & filio præferri  
nimisum debet tliu: suo suo, licet vierque sit in pri-  
mo grada, nam ascendentis omnino excludatur per  
descendentes. auo. in defuncto. C. ad Tertulli. & auth. in  
successione. C. de suis, & leg. lib. & vni. biq; doct.  
omnes, qui rationem reddunt, nempe, quia filius pa-  
tris sui mortui persona in representat, esseque videtur  
eadem persona, & per ipsum defunctus perpetuatur,  
propter portionem substatiz, quam in generatione  
ab eo suscepit filius, quod minime conuenit patri res-  
pectu filii mortui, vnde meritò filius auo præfertur:  
quam rationem in effectu tradit. iurisconsultus in iur-  
signi. l. liberorū, in f. ff. de verbo. signific. cuius verba  
sunt. Etenim idcirco filios, filiasque concipiunt atque  
edimus, vt ex prole eorum earumque diuturnitatis nobis  
memoriam in æcum relinquamus. l. isti quidem in f.  
ff. quod metus causa, vbi pars sunt metum adhiberi  
patri, vel filio. §. viti. insti. de noxali. l. 4. ff. de inoffic.  
testa. l. cū sciimus. C. de agri. & cœti. lib. 11. auth. de nup-  
ti. colla. 4. cuius pulchra verba sunt. Matrimonium sic  
est honestū, vt humano generi videatur immortalita-  
tē artificis introducere, cum concorda, per Anton.  
Gom. traditis tom. i. varia. resol. c. i. n. 4. & s. 5. quod. n.  
6. & seq. extedit ad posthumos, vt hi etiā præferantur  
ascendētibus, enarratq; effectus qui ex eius obuentū  
successione quāvis statim morātur. ¶ Deficiente filio  
succedit nepos, vel pronepos deficiente nepote, &  
abnepos deficiente pronepote, & sic de ceteris. l. po-  
sthumorū. ff. de iniusto rup. §. posthumorū. insti. de ex-  
hæred. libero. auth. in successione. C. de su. & legi. libe.  
auth. de hæred. ab int. veni. §. i. d. l. 3. tit. 13. de succes. ab  
int. p. 6. Fallit tamē regula. hæc, si nepos natus, vel co-  
ceptus non fuit in vita aui, vel proaua, de cuius succes-  
sione tractatur, non enim tangit eos hac in specie spe-  
cies villa cognitionis, vt in l. ii quis si io exhæredato.  
ff. de iniusto rup. cuius verba sunt. Sed hoc ita si aui  
mortis tempore in utero nepos fuit, ceterū si postea  
conceptus fuit, Marcellus scribit, nec vt suū. nec vt ne-  
potē, aut cognatū ad hæreditatē, vel honorū possessio  
nē posse admitti. l. i. §. sciendū. ff. de suis, & legi. hæred.  
l. Titius cū duabus legibus seq. co. ti. l. i. s. si quis pro-  
ximior. ff. vnde cogn. §. cum autem. vers. p. ane, & ibi  
doct. insti. de hæredi. quæ ab int. defe. Ex quo viiiter  
Bal. in. l. qui se patris col. vlt. & q. aduertit aduocatos,

vt articulos faciat, q; nepos, vel descendens sit natus, vel  
saltē conceptus in vita eius, de cuius successione tra-  
ctatur, alias cū facti sit, nō præsumetur, quē refert, &  
sequitur Ant. Gom. in d. tom. i. c. i. nu. 8. in f. ¶ Sed  
inuestigare hī rationē huius decisionis no erit inuti-  
le, quoniam dura admodū, & iniqua videtur. Quocirca  
Cyn. in. l. vna. 6. q. C. de his qui ante aper. tab. afferit  
hoc iudicis fratre statutū, quia nō entis secundum philo-  
soph. nulle sunt qualitates. leius qui in prouincia, vers.  
quoniam. fisi. cer. pet. l. Pōponius. §. vlt. ff. de acq. poss.  
l. si seruum. §. vlt. ff. de actio. emp. l. nec vltam. §. si quis  
absentis. ff. de peti. hæred. sed nepos n̄c, vel descendēs  
nondū fuerit in rerū natura tēpori mortis aui, vel alte-  
rius ascendētis, de cuius successione tractatur: quomo-  
do ergo potuit qualitatē suitatis habere, vel agnatio-  
nis seu cognitionis, ex qua defertur successio, hāc ean-  
derationē iterū reddidit Cyn. in l. qui se patris. ti. col.  
& q. C. vnde libe. & ibi post eū Alberi. pen. col. loā. de  
Imol. in. l. si quis fitio exhæredato. ff. de iniustorup.  
pro quibus vrgt tex. in. l. Titius. ff. de su. & legi. hære.  
& in. l. si quis proximior. ff. vnde cogn. ibi, quia  
nec fuit proximus cogatus ei, quo iuo nondū ani-  
mal fuerat. Vel ideo non succedere aui dicere pos-  
sumus, quoniam hæres necessario representare debet de-  
functū, vt pote qui viueat sicut sit in omni iu-  
re suo, vt inauth. de iurejū à mori. præst. colla. 5. & ratione  
representationis actio hæreditatis retrotrahitur  
ad tempus mortis defuncti, vt in. l. hæres quoq;. ff. de  
acq. hæred. quo in tēpore cū natus nondū esset nec cō-  
ceptus, retrotrahi minime potest eius actio ad tēpus,  
quo nondū erat in rerū natura, atq; ideo fitio hære-  
trotractua seu trāslatiua, nō potest vila ex parte locū  
habere, cū deficit extremū ad quod, nec sit habile in  
potēcia secundū naturā, quia tempore mortis nondū  
erat cōceptus, nedū natus, quoniam ergo lex singet  
cū adijsse tēpore mortis testatoris, qui animal nondū  
erat. Fictio inq; idem nō cadit in his quā secundū na-  
turā erat impossibilita, quoniam debet fictio fundari tu-  
per subiecto naturaliter possibili ex doctrina recepta  
Bart. & a Moderneribus sic interpretata, in. l. si quis  
pro emptore. nu. 22. ff. de vſu, sic et Ant. Gom. errare  
forte impressoris, in. d. tom. i. resol. c. i. nu. 9. hoc expli-  
cās errauerit vt ibi videre icebit. ¶ Dubtat tamē ipse  
Ant. G. m. quo pacto, vel quo exēplo verificari po-  
sit quæstio hæc, de qua agimus, nā si nepos fuit cōcep-  
tus post mortē aui, filius viuebat eo tēpore, quē hære-  
dē esse oportebat, si autē filius decesserat in vita aui,  
impossibile erat post aui mortē nepotē concipi, nullo  
ergo casu verificari poterit. Tradit tamē ipse duo exē-  
pla, in quibus cōclusio nostra poterit procedere. Pri-  
mū, si quo in tēpore auius decessit, reliquit filiu hæredē  
ex testamēto, ve ab intestato, qui dū esset deliberaſ an-  
sibi expediret adire hæreditatē, necne, cōcepit, & ha-  
buit filium, qui repudiata per patrē hæreditate, potuit  
meritō dubitari, & tractari, an possit ipse hæres aui exi-  
stere, & eius adire hæreditatē, & de cōditur non posse,  
quia conceptus non erat tempore mortis aui, de cuius  
successione tractatur, nec representare personā aui po-  
terat, eo in tēpore quo auius mortuus fuit, nec vere nec  
per fictionē, cū tunc tēporis, vt dixi, subiectum nō ha-  
bebat fictio super quo cadere posset. Hoc exemplū re-  
Cc 3 fert

## Lib. 5. Titulo. 8

d.l. si quis filio ex hæredato. ff. de lib. & posthu. Secundum exemplum tradit ipse Ant. Gomez, si forte auus ex hæredauit filium, & extraneum hæredem instituit, & post mortem aui filius ex hæredatus decessit relictio filio post mortem aui concepto & nato, & deinde hæres scriptus hæreditate in rep. d'aut, vel ex causa aliqua eam adire non potuit: quo casu statim censetur testator inter status decessisse, & venientes ab intestato vocati censentur, hac igitur in specie nepos post mortem aui conceptus, & natus non admittitur ad successionem, casus est, in d.l. si quis filio ex hæredato. ff. de lib. & posthu. Sed plures, iuauit casus in quibus nepos post mortem aui conceptus, & natus poterit quo succedere, & ut nepos eius reputari. Primus quoties nepos non ex persona sua, sed ex persona patris eius pedonam representans, vellet succedere iure transmissionis ratione suitatis, vel sanguinis aut iuriis delibera di, tunc enim recte succedere posset, vt in l.s. si quis filium. C. de in offi. test. l. vna. C. de his qui ante apert. tab. l. cum antiquioribus. C. de iure delibe. ex quibus id afferuit D. vna. hujus sententia ante si guamus, in l. Gallus in distinctione magna. ff. de libe. & posthu. cui accessit Cyn. in. l. vna. C. de his qui ante apert. tab. q. 6. dicens se ita obtinuisse in praxi, & ibi Bar. vlt. quas. Alberi. 2. col. Bal. nu. 3. Salic. nu. 2 & Cœne. in fi. idem voluit Cyn. in. l. qui se patris, vlt. q. C. vnde libe. vbi etiam Alberic. idem Cyn. in. l. si quis filium. 2. q. C. de in offi. testa. & ibi Albe. Bal. Paul. & Sali. Bal. Ang. Paul. Imol. & communiter docto. in. l. si quis filio ex hæredato. ff. de lib. & posthu. Bart. & communiter scribentes, in. l. vlt. C. ad Orficia. Bal. Ange. & Platea, & communiter docto. in. l. cum autem, insti. de hæredita. qua ab int. defer. Anto. Gomez variar. resolu. tomo. l.c.i. num. ii. † Secundus casus est, vt quoad honores, & dignitates, & alia iura præter successionem nepos post mortem aui conceptus, vt nepos eius iudicetur, vt arg. l. Paulus. 2. ff. de bon. liberto. hoc asseuerat Anton. Gomez vbi supra, vbi Iurisconsultus ait, ius patronatus transire ad nepotes, & cæteros descendentes, etiam si nati, vel concepti non sint in vita aui, sed post eius mortem, & cōcipiantur, & nascatur, ibiq; eum text. expoundit Dyn. Bart. Alb. & communiter doctores antiqui. † Tertiò, limitat Ant. Gomez conclusionem supra, nu. 4. in fi. traditam, vt non procedat in maioratibus nostra Hispania in contratu, vel testamento constitutis, ad quos si ex constitutione, vel dispositione constituentis sit vocatus filius primogenitus, & post eum nepos, & cæteri descendentes successores, non solum admittentur nati, & concepti in vita constituentis, sed & qui post eius mortem nati, & cōcepti fuerint, idemque esse asseuerat in melioratione tertiae, & quintæ partis honorum, & simili grauamine in ea apposito iuxta leges regias eadē ratione. Quod extē de ad regna, Ducatus, Marchionatus, & Comitatus, in quibus succeditur iure maioratus, vi in l. 9. & 12. tit. 1. par. 2. de quo diximus supra tit. preced. l. ii. gl. 7. nu. 2. & seq. hanc limitationem probat tex. in. c. 1. §. quia vidi mus, vers. hoc quoque sciendū est, tit. de his qui feudare poss. vbi scribitur, quod feudum transit ad omnes descendentes in infinitum, licet nati non sint, vel cōcepti in vita constituentis, quē tex. ibi notant doct. notat 14 etiā, & cōmendat Bal. ibid. si in persona in fi. C. de fidei com. & in specie consuluit Falgo. cons. 94. prope finē. † Quartò fallit in contractibus, in quibus per eū qui bona aliqua accepit in emphyteusim stipulatus est sibi, & descendētibus suis, vocati siquidem cōfobuntur, non solum nati viuente eo qui stipulatus fuit, verum etiā qui mort. stipulatē cōcepti, & nati fuerūt, quia regula prædicta procedit solū quoad heredes secundū Bart. in. l. quod. dicitur, num. 12. ff. de verb. oblig. per. l. Paulus. 5. Paulus. ff. de bon. libert. & Bart. sequitur ibi Ias. nu. 43. idē voluit Bar. & cæteri interpretes, in. l. itē prætor. ff. de suis, & leg. hered. Pau. Calt. in. l. si quis si liū. C. de in offi. test. Bal. Ang. & Pla. in. §. cū aut. insti. de hæredita. qua ab int. defer. † Quinto nepos cōceptus post mortem aui retrahere potest rē immobile, quæ fuerat aui sui à patre suo vēdita, iuxta dispositionē. l. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. titul. 11. de emptione, & vēditio ne infra hoc codē lib. ita limitat Anto. Gomez. in. d. tomo. 1. vari. resolu. c. i. nu. 11. † Sexto, & ultimo limitat idē Ant. Gomez ibidem conclusionē nostrā, vt nō procedat in dispositione fideicōmissaria, in qua filius, vel alius ex descendantibus sit grauatus restituere hæreditatē, vel portionē eius alteri: intelligitur enim si grauatus absq; liberis decebat, cum semper visus sit testator subboleto alieni præferre. l. cum auus. ff. de cōdi. & demōstra. l. cū acutissimi. C. de fidei cōdi. l. generaliter. §. cū aut. C. de insti. & substi. sub cōdi. fact. hac si quidē in specie si ipsi descendēti, alteri restituere grauato nascatur, & concipiatur filii post mortem testatoris excludēt proculdubio substitutū, quia cēsentur vocata ex tacita mēte defuncti: & idē à fortiori si fideicōmissum relictū fuit sub expressa cōditione, si sine libe. ris decesserit, ita singulariter decidit Cuma. in. l. cum auus col. 1. ff. de cōdi. & demōst. cui accedit An. Gomez. vbi supra. † Sed in hac materia successionis descendētiū est cōsiderabilis aliis succedēdi modus, nō pē, per representationem, veluti si quis reliquit filiu, & ex alio premortuo duos, vel tres nepotes, succedit filius simul cū nepotibus, qui dimidiā parte, & omnes nepotes alterā dimidiā habebūt, quæ successio nepotū in stirpes dicitur, quasi omnes patrem suū repræsentēt, & sic ex persona patris succedūt, nō ex propria persona, vt in l. 3. C. de sui. & leg. lib. auth. in successione co. tit. auth. de hæred. ab int. vni. §. l. vers. hoc enim ordin. coll. 9. auth. de nup. §. si vero filiorū, colla. 4. §. cū filius, insti. de hæredit. qua ab int. defer. l. 3. tit. 13. de success. ab in testato, par. 6. Nec obserit, q̄ proximior in gradu sequētibus paſferatur, at filius eit in primo gradu, nepotes vero in secundo: quoniam hæ regula fallit in descendantibus, in quibus locus est representationi, vt in legibus supra citatis, non sic in ascendantibus, nec in collateralibus præter fratres, fratrūq; filios, vt vidimus supra in glo. præceden. nu. 12. & 13. videbinus, in. l. 4. infra eo. Eodem modo, si quis decebat sine filijs, quia premortui sunt, reliktis tamē ex uno filio duobus nepotibus, & ex altero quatuor, succendent aui nepotes omnes in stirpes, & non in capita, duo habebunt dimidiā, & quatuor ex alio filio alterā dimidiā repræsentando personā patris sui. d. §. cū filius in fi. insti. de hæredita. quæ ab intest. defe. & §. 1. in auth. de hæred. ab int. vni. d. l. 3. ad fi. tit. 13. par. 6. † Sed quæstionis esse